令和６年度

  ハローワーク滝川

（はじめに）

 この概況は、当所の沿革、管内労働市場の概況及び令和６年度における取扱業務の主要項目

を収録したものです。

 日頃、当所をご利用くださる関係各位の雇用対策のための資料としてご活用いただき、職業

安定行政に対する一層のご理解とご協力をお願い申し上げます。

令和７年8月

滝川公共職業安定所長

                               小  林  敬  真

 １   沿革 ………………………………………………………………………… Ｐ １

 ２   管内概要 …………………………………………………………………… Ｐ １

 ３   一般職業紹介状況 ………………………………………………………… Ｐ ３

 ４   産業別・規模別新規求人状況 …………………………………………… Ｐ ４

 ５   高年齢者・障害者の雇用状況 …………………………………………… Ｐ ５

 ６   障害者の職業紹介状況 …………………………………………………… Ｐ ５

 ７   新規学卒者の職業紹介状況 ……………………………………………… Ｐ ６

 ８   季節労働者市町村別求職状況 …………………………………………… Ｐ ６

 ９   雇用保険適用状況 ………………………………………………………… Ｐ ７

10 雇用保険給付状況 ………………………………………………………… Ｐ ８

11 雇用継続給付状況 ………………………………………………………… Ｐ ８

12 教育訓練給付状況 ………………………………………………………… Ｐ ９

13 雇用保険不正受給取扱状況 ……………………………………………… Ｐ ９

14 雇用安定事業関係給付金支給状況 ……………………………………… Ｐ ９

15 砂川出張所の業務取扱状況 ……………………………………………… Ｐ10

16 深川分室の業務取扱状況 ………………………………………………… Ｐ11

も く

「

」

じ

- 1 -

昭和１３年 岩見沢職業紹介所滝川出張所として開設。

昭和１６年 滝川国民職業指導所に昇格独立。

昭和１７年 深川国民職業指導所が開設。

昭和２２年 滝川公共職業安定所と改称。深川分署は出張所と改称。

昭和２６年 滝川公共職業安定所赤平分室が開設。

昭和２９年 滝川公共職業安定所芦別出張所を開設、深川出張所を分室に変更。

昭和３２年 滝川公共職業安定所砂川分庁舎開設。

昭和３８年 砂川分庁舎が砂川出張所に昇格。

昭和４２年 砂川出張所が砂川市西６条北５丁目に新築移転。

昭和５６年 滝川公共職業安定所が滝川市緑町２丁目に新築移転。

昭和６０年 赤平分室廃止。

平成 ９年 芦別出張所廃止。

平成１６年 深川分室が深川市１条１８番に移転。

平成３０年 ４月、幌加内町が旭川公共職業安定所へ管轄変更。

沿 革

管内概要

地勢・気候

産業構造

当所管内は、北海道の中央部よりやや西に位置し、空知総合振興局管内のうち中空知（浦臼町を除く）・北空

知全域のほか石狩振興局管内の石狩市浜益区を含めた６市８町１区で形成され、北は旭川、留萌、南は岩見沢、

千歳、札幌北の各安定所管轄に隣接している。また、管内面積は３，４３８平方キロメートルで全道面積の４.

１２％を占めている。

管内の気候は、いわゆる内陸性気候で寒暖の差が激しく、夏の最高気温は３０度を超え、冬の最低気温は

－２０度を下回る。道内でも冬の積雪量が多い地域で、近年では、平成２９年度に滝川市をはじめ、周辺市町

で記録的な大雪に見舞われた。

 石狩川と空知川の豊富な水量に恵まれた石狩平野の中心部に位置するため、稲作をはじめとする農業に適し

ており、「滝玉」と呼ばれる玉葱は需要が多く、道内・外へ広く出荷されている。また、リンゴも道内有数の生

産地で、レッドゴールド、富士などは味の良さで知られている。さらに、健康食品として近年注目されている

「ひまわり」栽培も盛んになっている。

 管内の従業者数（４６，４４２人）を産業別でみると、卸売・小売業が２０．３％（９,４４１人）と最も多

く、次いで医療・福祉が１７.２％（８,０１０人）、製造業１２.５％（５,８００人）、建設業１１.４％（５,２

９６人）の順となっている。

- 2 -

面積（K㎡） 人口（人） 世帯数 事業所数 従業者数

3438.69 117,842 66,233 5,652 46,442

滝 川 市 115.90 36,515 20,643 1,690 13,602

芦 別 市 865.04 11,243 6,721 563 4,222

赤 平 市 129.88 8,464 5,244 393 3,949

新 十 津 川 町 495.47 6,229 2,968 191 1,782

石狩市浜益区 311.16 1,001 644 ― ―

小計　 1917.45 63,452 36,220 2,837 23,555

砂 川 市 78.68 15,231 8,420 758 7,242

歌 志 内 市 55.95 2,584 1,613 111 656

奈 井 江 町 88.19 4,704 2,583 241 2,521

上 砂 川 町 39.98 2,360 1,483 98 857

小計　 262.80 24,879 14,099 1,208 11,276

深 川 市 529.42 18,329 10,244 989 7,374

妹 背 牛 町 48.64 2,565 1,354 142 1,042

秩 父 別 町 47.18 2,182 1,061 123 882

雨 竜 町 191.15 2,044 1,033 110 839

北 竜 町 158.70 1,593 777 88 619

沼 田 町 283.35 2,798 1,445 155 855

小計　 1258.44 29,511 15,914 1,607 11,611

資料　面積：全国都道府県市区町村別面積調（令和７年４月１日現在、国土交通省土地地理院）

　　　人口：住民基本台帳（令和７年１月１日現在、北海道総合政策部地域行政局市町村課）

　　　世帯数：住民基本台帳（令和７年１月１日現在、北海道総合政策部地域行政局市町村課）

　　　事業所数・従業者数：令和３年経済センサス活動調査（令和３年６月１日現在、総務省統計局（石狩市浜益区のみ抽出不可））

項　  　　目

管　 内　 計

本

所

砂
川
出
張
所

深
川
分
室

産業別事業所数及び従業者数

管内面積・人口等

事業所数

５，６５２件

従業者数

４６，４４２人

年度 令和６年度 令和５年度 増減比（％）

項目 うちパート うちパート うちパート

新 規 求 職 申込 件数 3,854 1,558 3,940 1,520 ▲ 2.2 2.5

月平均有効求職者数 1,833 829 1,811 802 1.2 3.4

紹 介 件 数 2,351 859 2,639 1,013 ▲ 10.9 ▲ 15.2

就 職 件 数 1,157 456 1,241 513 ▲ 6.8 ▲ 11.1

就 職 率 （ ％ ） 30.0 29.3 31.5 33.8 ▲ 1.5P ▲ 4.5P

新 規 求 人 数 6,927 1,868 7,486 2,377 ▲ 7.5 ▲ 21.4

月 平 均 有 効求 人数 1,665 439 1,811 564 ▲ 8.1 ▲ 22.2

有効求人倍率（倍） 0.91 0.53 1.00 0.70 ▲ 0.09P ▲ 0.17P

充 足 数 1,003 375 1,114 456 ▲ 10.0 ▲ 17.8

充 足 率 （ ％ ） 14.5 20.1 14.9 19.2 ▲ 0.4P 0.9P

注）ハローワークインターネットサービスの機能拡充に伴い、令和３年９月以降の数値には、ハローワークに来所せず、オンライン上で求職登録した
求職者数や、求職者がハローワークインターネットサービスの求人に直接応募した就職件数等が含まれている。

注）ハローワークインターネットサービスの機能拡充に伴い、令和３年９月以降の新規求職者数の数値には、ハローワークに来所せず、オンライン上で
求職登録した数が含まれている。

一般職業紹介状況（パートを含む常用）

新規求職・求人数、有効求人倍率の推移（年度別状況）

0.0

0.2

0.4

0.6

0.8

1.0

1.2

1.4

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

27 28 29 30 元 2 3 4 5 6

（倍）（人）

（年度）

新規求職者数 新規求人数 有効求人倍率

-3-

年度

産業別

農 林 漁 業 71 71 0.0

建 設 業 1,422 1,296 9.7

製 造 業 809 936 ▲ 13.6

運 輸 業 ， 郵 便 業 302 218 38.5

卸 売 ， 小 売 業 460 694 ▲ 33.7

宿泊業，飲食サービス業 176 291 ▲ 39.5

医 療 ， 福 祉 2,238 2,427 ▲ 7.8

サ ー ビ ス 業 633 710 ▲ 10.8

そ の 他 816 843 ▲ 3.2

合　　　　　　　計 6,927 7,486 ▲ 7.5

29 人 以 下 4,134 4,437 ▲ 6.8

30 ～ 99 人 1,900 2,113 ▲ 10.1

100 ～ 299 人 731 732 ▲ 0.1

300 ～ 499 人 49 65 ▲ 24.6

500 ～ 999 人 85 101 ▲ 15.8

1,000 人 以 上 28 38 ▲ 26.3

令和６年度 令和５年度 増減比（％）

産業別・規模別新規求人状況

規模別構成比

農林漁業

1.0% 建設業

20.5%

製造業

11.7%

運輸業，郵便業

4.4%

卸売，小売業

6.6%
宿泊業，飲食

サービス業

2.5%

医療，福祉

32.3%

サービス業

9.1%

その他

11.8%

29人以下

59.7%
30人～99人

27.4%

100人～299人

10.6%

300人～499人

0.7%

500人～999人

1.2% 1,000人以上

0.4%

産業別構成比（総数６，９２７人）

-4-

高齢者雇用状況　（※対象労働者31人以上の企業）

項目

うち60歳以上の者

項目

達 成 企 業

未 達 成 企 業

身 体 障 害 者

知 的 障 害 者

精 神 障 害 者

　令和６年度 　令和５年度

項目 身体 知的 精神 その他 身体 知的 精神 その他

317 71 66 153 27 273 50 55 149 19 16.1

341 71 74 177 19 302 50 48 179 25 12.9

145 21 51 63 10 145 19 34 84 8 0.0

45.7 29.6 77.3 41.2 37.0 53.1 38.0 61.8 56.4 42.1 ▲ 7.4P

1,596 455 419 622 100 1,495 433 400 568 94 6.8

有 効 中 501 167 92 214 28 579 180 122 241 36 ▲ 13.5

就 業 中 1,000 258 313 361 68 832 231 255 292 54 20.2

保 留 中 95 30 14 47 4 84 22 23 35 4 13.1

※登録者数については、各年度3月末現在。

＊「その他」とは、身体障害者７級、発達障害、難病障害、高次脳機能障害等。

92

34

168.0

198.0

増減比（％）

408.0 8.1

3.81 0.18P

4.8

5.1

44.1

10,701.0 3.2

35.7

年度

年度

企　業　数※

常用労働者数

雇　用　率（％）

増減比（％）

15,944 ▲ 1.0

3,493 5.2

1.4P

令和５年度

障害者雇用状況　（※対象労働者40.0人以上の企業、法定雇用率2.5％）

15,783

3,676

21.9

令和６年度

23.3

令和５年度 増減比（％）

160 160 0.0

令和６年度

登　録　者　数※

紹　介　件　数

就　職　率（％）

就　職　件　数

10.9

58 ▲ 8.653

102企　業　数※

42.0

49

11,044.5

57.0

176.0

208.0

441.0

3.99

新規求職申込件数

対象労働者数

雇　用　率（％）

障　害　者　数

年度

高年齢者・障害者の雇用状況（各年6月1日現在雇用状況報告）

障害者の職業紹介状況

-5-

令和７年３月末現在

項目 計 男 女 対前年増減比（％） 計 男 女 対前年増減比（％）

0 0 0 - 136 79 57 1.5

5 0.0 465 ▲ 10.4

管 内 0 - 465 ▲ 10.4

道 内 0 - 0 -

道 外 5 0.0 0 -

0 0 0 - 136 79 57 2.3

管 内 0 0 0 - 79 47 32 0.0

道 内 0 0 0 - 52 28 24 15.6

道 外 0 0 0 - 5 4 1 ▲ 44.4

- - - - 100.0 100.0 100.0 0.7P

令和６年度 令和５年度 増減比（％） 令和６年度 令和５年度 増減比（％）

245 278 ▲ 11.9 2 7 ▲ 71.4

73 80 ▲ 8.8 2 1 100.0

119 136 ▲ 12.5 1 2 ▲ 50.0

55 59 ▲ 6.8 0 0 -

14 13 7.7 0 0 -

98 119 ▲ 17.6 2 3 ▲ 33.3

26 29 ▲ 10.3 0 0 -

24 32 ▲ 25.0 1 2 ▲ 50.0

38 45 ▲ 15.6 1 3 ▲ 66.7

136 150 ▲ 9.3 0 1 -

21 22 ▲ 4.5 0 0 -

12 17 ▲ 29.4 0 0 -

23 19 21.1 0 0 -

42 43 ▲ 2.3 0 1 -

25 25 0.0 0 0 -

951 1,067 ▲ 10.9 9 20 ▲ 55.0

新十津川町

出稼労働者

就職者数

中学校 高等学校

年度 季節労働者

区分

求職者数

就職率（％）

求　人　数

砂川市

項目

計

滝川市

赤平市

芦別市

石狩市浜益区

北竜町

歌志内市

上砂川町

奈井江町

秩父別町

深川市

妹背牛町

雨竜町

沼田町

新規学卒者の職業紹介状況

季節労働者市町村別求職状況

-6-

項目

47 46 2.2

87 64 35.9

2,261 2,295 ▲ 1.5

28,441 28,839 ▲ 1.4

一 般 被 保 険 者 23,760 24,182 ▲ 1.7

高 年 齢 被 保 険 者 3,665 3,546 3.4

短 期 特 例 被 保 険 者 1,016 1,111 ▲ 8.6

4,811 4,720 1.9

一 般 被 保 険 者 3,347 3,210 4.3

高 年 齢 被 保 険 者 346 314 10.2

短 期 特 例 被 保 険 者 1,118 1,196 ▲ 6.5

5,049 5,242 ▲ 3.7

一 般 被 保 険 者 3,235 3,290 ▲ 1.7

高 年 齢 被 保 険 者 746 750 ▲ 0.5

短 期 特 例 被 保 険 者 1,068 1,202 ▲ 11.1

※適用事業所数・被保険者数は各年度９月末現在

資　格　喪　失　者　数

令和６年度 令和５年度 増減比（％）

資　格　取　得　者　数

年度

新規適用事業所数

被　保　険　者　数※

廃 止 事 業 所 数

適 用 事 業 所 数※

雇用保険適用状況

“適用事業所産業別構成比”
事業所数 ２，2６１件

“被保険者産業別構成比”
被保険者数 2８，４４１人

雇用保険産業別適用状況（令和６年9月末現在）

建設業

522

23.1%
製造業

160

7.1%

運輸業，郵便業

98

4.3%

卸売・小売業

341

15.1%

宿泊業，飲食サービス業

125

5.5%

医療・福祉

285

12.6%

サービス業

211

9.3%

その他

516

22.8%

建設業

4,271

15.0%
製造業

4,617

16.2%

運輸業，郵便業

1,675

5.9%

卸売・小売業

2,513

8.8%

宿泊業，飲食サービス業

695

2.4%

医療・福祉

6,588

23.2%

サービス業

2,082

7.3%

その他

6,000

21.1%

-7-

※初回受給者数

項目

一 般 求 職 者 給 付

高年齢求職者給付金

特 例 一 時 金

一般求職者給付 ※

高年齢求職者給付金

特 例 一 時 金

一 般 求 職 者 給 付

高年齢求職者給付金

特 例 一 時 金

就 職 促 進 給 付

高年齢雇用継続給付

うち再就職給付金 うち再就職給付金 うち再就職給付金

324 0 322 0 0.6 -

1,267 0 1,404 0 ▲ 9.8 -

60,723 0 66,940 0 ▲ 9.3 -

育児休業給付

介護休業給付

3,301 2,687 22.9

受　給　者　数

支給金額（千円）

13 13

令和５年度 増減比（％）

0.0

項目

受給要件確認件数

受　給　者　数

支給金額（千円）

項目

年度
令和６年度

3.7

14.1

令和６年度 令和５年度 増減比（％）

171

年度

受給要件確認件数

受　給　者　数

支給金額（千円）

年度

項目

支給金額（千円）

2,609

1,162

1,015

1,061,618

502

1,062

532

2,842

1,230

545

1,067

2,678

増減比（％）令和６年度 令和５年度

受給者数

497

950

2,538

年度

受給資格決定件数 ▲ 8.2

▲ 5.5

▲ 8.8

▲ 11.0

▲ 5.2

増減比（％）令和５年度令和６年度

112,179

219,772

160,179

569,488

230,130

159,437

▲ 3.9

0.5

▲ 2.2

▲ 2.1

▲ 1.9

▲ 4.5

▲ 6.41,084

1,085,727

581,802

114,358

▲ 5.6

1,021

▲ 0.6

918

193,765

172

885

169,769

雇用保険給付状況

雇用継続給付状況

-8-

項目

就 職 ・ 就 労 未 届

就 職 日 の 虚 偽 申 告

就 職 中 の 資 格 決 定

そ の 他

労働市場センター通報

部 外 者 か ら の 通 報

書類の照合・窓口発見

そ の 他

項目

高 年 齢 者

障 害 者

母 子 家 庭 の 母 等

そ の 他

▲ 17.9

▲ 37.43,800

▲ 23.6

11,83316,000

27,849 26.9

203

▲ 58.3

21,948

6,075

600

39 35,291

令和６年度 令和５年度

令和６年度 令和５年度

87

2,909

94

33.3

増減比（％）

▲ 7.4

2,373 22.6

増減比（％）

731 51.7482

7,472 ▲ 3.8

26.9 18.4

2

令和６年度

2

-

-

-

令和５年度

23

0

100.0

0.0

35.2

40,456

0.0

38.1

0

1

- 0

令和５年度

0

0

2

1

支給金額（千円）

増減比（％）

-

-

0.0

2

増減比（％）

支給決定件数

0

年度

年度

地域雇用開発助成金

受　 給 　者　 数

支給金額（千円）

不正受給金額（千円）

態様別内訳

年度

項目

発見端緒別の内訳

1

不  正  受  給  件  数

0

2

3

令和６年度

1

0

2

4

0

通年雇用助成金

47,899特定求職者雇用開発助成金 160

（地域雇用開発コース）

1

93130

58 42

▲ 39.1

▲ 50.0

14

雇用調整助成金 20 36 ▲ 44.4

39.8

32

250

26,947

7,191

0 0

雇用安定事業関係給付金支給状況

教育訓練給付状況

雇用保険不正受給取扱状況

-9-

職業紹介状況
令和６年度 令和５年度 増減比（％）

うちパート うちパート うちパート

693 295 731 281 ▲ 5.2 5.0
353 174 364 167 ▲ 3.0 4.2
410 166 470 188 ▲ 12.8 ▲ 11.7
212 78 232 87 ▲ 8.6 ▲ 10.3
30.6 26.4 31.7 31.0 ▲ 1.1P ▲ 4.5P

1,561 390 1,838 515 ▲ 15.1 ▲ 24.3
378 89 433 115 ▲ 12.7 ▲ 22.6
1.07 0.51 1.19 0.69 ▲ 0.12P ▲ 0.18P
222 78 282 96 ▲ 21.3 ▲ 18.8
14.2 20.0 15.3 18.6 ▲ 1.1P 1.4P

雇用保険適用状況

8 7 14.3
15 12 25.0

477 486 ▲ 1.9
6,528 6,539 ▲ 0.2
5,512 5,529 ▲ 0.3

805 771 4.4
211 239 ▲ 11.7

1,082 1,049 3.1
765 734 4.2
88 66 33.3

229 249 ▲ 8.0
1,117 1,181 ▲ 5.4

751 755 ▲ 0.5
156 169 ▲ 7.7
210 257 ▲ 18.3

※適用事業所数・被保険者数は各年度9月末現在

雇用保険給付状況 ※初回受給者数

495 599 ▲ 17.4
206 258 ▲ 20.2
106 119 ▲ 10.9
183 222 ▲ 17.6
470 558 ▲ 15.8
174 219 ▲ 20.5
105 116 ▲ 9.5
191 223 ▲ 14.3

194,118 232,899 ▲ 16.7
101,241 124,822 ▲ 18.9
23,724 24,816 ▲ 4.4
41,882 47,647 ▲ 12.1
27,271 35,614 ▲ 23.4

令和６年度
項目

令和５年度 増減比（％）

高 年 齢 被 保 険 者

短 期 特 例 被 保 険 者

短 期 特 例 被 保 険 者

資　格　喪　失　者　数

高 年 齢 被 保 険 者

短 期 特 例 被 保 険 者

一 般 被 保 険 者

有 効 求 人 倍 率 （ 倍 ）

一 般 被 保 険 者

適 用 事 業 所 数※

被　保　険　者　数※

一 般 被 保 険 者

高 年 齢 被 保 険 者

年度

資　格　取　得　者　数

新規適用事業所数

充 足 数

充 足 率 （ ％ ）

注）ハローワークインターネットサービスの機能拡充に伴い、令和３年９月以降の数値には、ハローワークに来所せず、オンライン上で求職登録した
求職者数や、求職者がハローワークインターネットサービスの求人に直接応募した就職件数等が含まれている。

廃 止 事 業 所 数

年度
項目

新 規 求 職 申 込 件 数

月平均有効求職者数

月 平 均 有 効 求 人 数

紹 介 件 数

就 職 件 数

就 職 率 （ ％ ）

新 規 求 人 数

増減比（％）
年度

項目

一 般 求 職 者 給 付 ※

高 年 齢 求 職 者 給 付 金

特 例 一 時 金

受給者数

一 般 求 職 者 給 付

高 年 齢 求 職 者 給 付 金

令和６年度

受給資格決定件数

令和５年度

特 例 一 時 金

就 職 促 進 給 付

一 般 求 職 者 給 付

高 年 齢 求 職 者 給 付 金

特 例 一 時 金

支給金額（千円）

砂川出張所の業務取扱状況

-10-

職業紹介状況
令和６年度 令和５年度 増減比（％）

うちパート うちパート うちパート

720 285 796 347 ▲ 9.5 ▲ 17.9
370 166 384 174 ▲ 3.6 ▲ 4.6
449 159 546 236 ▲ 17.8 ▲ 32.6
235 93 238 116 ▲ 1.3 ▲ 19.8
32.6 32.6 29.9 33.4 2.7P ▲ 0.8P

2,040 555 2,006 597 1.7 ▲ 7.0
486 129 489 144 ▲ 0.6 ▲ 10.4
1.31 0.78 1.27 0.83 0.04P ▲ 0.05P
228 86 222 94 2.7 ▲ 8.5
11.2 15.5 11.1 15.7 0.1P ▲ 0.2P

雇用保険適用状況

14 12 16.7
22 14 57.1

603 607 ▲ 0.7
6,325 6,336 ▲ 0.2
5,160 5,197 ▲ 0.7

808 761 6.2
357 378 ▲ 5.6

1,225 1,110 10.4
752 649 15.9
89 69 29.0

384 392 ▲ 2.0
1,170 1,205 ▲ 2.9

634 661 ▲ 4.1
163 151 7.9
373 393 ▲ 5.1

※適用事業所数・被保険者数は各年度9月末現在

雇用保険給付状況 ※初回受給者数

625 636 ▲ 1.7
251 242 3.7
116 118 ▲ 1.7
258 276 ▲ 6.5
612 594 3.0
225 220 2.3
114 117 ▲ 2.6
273 257 6.2

234,423 224,982 4.2
116,706 119,347 ▲ 2.2
25,744 24,772 3.9
59,209 54,341 9.0
32,764 26,522 23.5

一 般 求 職 者 給 付 ※

高 年 齢 求 職 者 給 付 金

特 例 一 時 金

就 職 促 進 給 付

一 般 求 職 者 給 付

高 年 齢 求 職 者 給 付 金

特 例 一 時 金

支給金額（千円）

受給者数

一 般 求 職 者 給 付

高 年 齢 求 職 者 給 付 金

令和６年度

受給資格決定件数

特 例 一 時 金

増減比（％）
年度

項目

被　保　険　者　数※

一 般 被 保 険 者

高 年 齢 被 保 険 者

令和５年度

充 足 数

充 足 率 （ ％ ）

廃 止 事 業 所 数

年度
項目

新 規 求 職 申 込 件 数

月平均有効求職者数

紹 介 件 数

就 職 件 数

就 職 率 （ ％ ）

新 規 求 人 数

注）ハローワークインターネットサービスの機能拡充に伴い、令和３年９月以降の数値には、ハローワークに来所せず、オンライン上で求職登録した
求職者数や、求職者がハローワークインターネットサービスの求人に直接応募した就職件数等が含まれている。

月 平 均 有 効 求 人 数

有 効 求 人 倍 率 （ 倍 ）

年度
令和６年度

項目
令和５年度 増減比（％）

高 年 齢 被 保 険 者

短 期 特 例 被 保 険 者

短 期 特 例 被 保 険 者

一 般 被 保 険 者

新規適用事業所数

資　格　喪　失　者　数

高 年 齢 被 保 険 者

短 期 特 例 被 保 険 者

資　格　取　得　者　数

一 般 被 保 険 者

適 用 事 業 所 数※

深川分室の業務取扱状況

-11-